СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Устав средства массовой информации

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального

образования «Можгинский район»

             Заслушав и обсудив    проект решения «О внесении изменений  в  Устав средства

массовой информации «Собрание муниципальных правовых актов муниципального

образования «Можгинский район»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

            1. Внести    в Устав  средства массовой информации «Собрание муниципальных

правовых актов муниципального образования «Можгинский район», утвержденное

решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 06 мая

2009 года № 19.6,    следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Средство   массовой   информации    "Собрание   муниципальных   правовых

актов муниципального образования «Можгинский район»" (далее - Собрание

муниципальных актов) является районным средством массовой информации, основным

направлением деятельности которого является опубликование официальных сообщений

и материалов, муниципальных  правовых актов и иных актов органов местного

самоуправления  Можгинского района, а также  муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

           1.2. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Основными направлениями деятельности редакционного совета являются:

-  опубликование в Собрании муниципальных правовых актов муниципальных

правовых  и   иных   актов   органов  местного   самоуправления   муниципального

образования «Можгинский район», а также  муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,  официальных

сообщений и материалов.

- выпуск  собственных  информационных,   аналитических,    просветительских,

научных, справочных и образовательных материалов;

           -  иные направления, определенные Учредителем и редакционным советом.».

           2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Можгинский район» и в

Собрании муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования

«Можгинский район».

 Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

 Удмуртской Республики»                                                                          Г. П. Королькова

            г. Можга

23 сентября  2021 года

             № 1.11